PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2017                                                                                                            № 444
с.Солтон

Об исполнении районного

бюджета муниципального

образования Солтонский район

за 9 месяцев 2017 года
В соответствии с частью 2 статьи 14 решения Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в  муниципальном образовании Солтонский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2017 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Первый заместитель главы

Администрации района                                                                    Л.П. Харламова

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                                     Солтонского района

                                                                                                     от 03.11.2017   № 444
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2017 года
Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                                                      тыс. рублей

	Наименование
	Уточнен-ный

план года
	Исполне-

ние  за 9 месяцев

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые доходы
	27860,0
	18777,9

	Неналоговые доходы
	7445,0
	7412,9

	Безвозмездные поступления, всего
	95041,9
	75059,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	95293,4
	75310,5

	в том числе

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13440,0
	10522,0

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4018,0
	3848,0

	Субсидии на реализацию федеральных целевых программ
	2342,3
	2342,3

	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	770,3
	-

	Субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
	4801,9

	4699,9

	Прочие субсидии
	5841,0
	2376,5

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	62528,8
	50068,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	391,8
	293,9

	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	1159,3
	1159,3

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-251,5
	-251,5

	Всего доходов
	130346,9
	101249,8

	Расходы

	0100 Общегосударственные вопросы
	13412,8
	10918,1

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	122,0
	85,4

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9038,1
	7712,1

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2649,5
	1742,8

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	300,0
	300,0

	0111 Резервные фонды
	0,5
	-

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	1302,7
	1077,8

	0200 Национальная оборона
	391,8
	293,9

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	391,8
	293,9

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	925,5
	593,3

	0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, гражданская оборона
	920,5
	593,3

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	-

	0400 Национальная экономика
	4756,3
	2183,8

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	26,0
	9,6

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4730,3
	2174,2

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	3396,1
	213,8

	0501 Жилищное хозяйство
	94,0
	89,7

	0502 Коммунальное хозяйство
	3302,1
	124,1

	0700 Образование
	82102,8
	61488,7

	0701 Дошкольное образование
	9470,5
	8076,6

	0702 Общее образование
	62465,2
	45812,5

	0703 Дополнительное образование детей
	3841,6
	2898,4

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	1059,8
	586,8

	0709 Другие вопросы в области образования
	5265,7
	4114,4

	0800 Культура, кинематография
	15155,9
	12074,1

	0801 Культура
	11618,5
	10944,8

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3537,4
	1129,3

	1000 Социальная политика
	8905,2
	6593,5

	1001 Пенсионное обеспечение
	79,0
	23,1

	1003 Социальное обеспечение населения
	3603,1
	3603,1

	1004 Охрана семьи и детства
	5220,0
	2967,3

	1006 Другие вопросы в области социальной политики
	3,1
	-

	1100 Физическая культура и спорт
	66,0
	64,7

	1101 Физическая культура
	66,0
	64,7

	1200 Средства массовой информации
	200,0
	132,6

	1202 Периодическая печать и издательства
	200,0
	132,6

	1300 Обслуживание государственного и муниципального долга
	60,0
	3,8

	1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	60,0
	3,8

	1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2226,0
	1932,5

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	940,7
	936,2

	1402 Иные дотации
	1225,3
	936,3

	1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	60,0
	60,0

	Всего расходов
	131598,4
	96492,8

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего
	1251,4
	-4757,0

	в том числе

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1251,4
	-4757,0

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения

	Уточненный

план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Карабинское
	44,5
	44,5

	2. Макарьевское
	173,6
	173,6

	3. Ненинское
	44,9
	44,9

	4. Нижнененинское
	22,9
	22,9

	5. Солтонское
	110,5
	106,0

	6. Сузопское
	544,3
	544,3

	Всего
	940,7
	936,2

Таблица 3

Субсидии бюджетам поселений

на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями

за потребленные топливно-энергетические ресурсы
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения
	Уточненный
план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Макарьевское
	50,0
	50,0

	2. Ненинское
	24,0
	24,0

	3. Нижнененинское
	50,0
	50,0

	Всего
	124,0
	124,0

Таблица 4

Субсидии бюджетам поселений

на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования населенных пунктов

                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный
план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Солтонское
	770,3
	0

	Всего
	770,3
	0

Таблица 5
Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление отдельных государственных полномочий
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения
	Субвенции на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на

функционирование административных комиссий

	Уточненный план года
	Исполнение

за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Карабинское
	67,6
	50,7
	33,0
	24,8

	2. Макарьевское
	40,5
	30,4
	14,5
	10,9

	3. Ненинское
	54,0
	40,5
	24,4
	18,3

	4. Нижнененинское
	40,5
	30,4
	17,0
	12,8

	5. Солтонское
	135,2
	101,4
	79,6
	59,3

	6. Сузопское
	54,0
	40,5
	22,5
	16,9

	Всего
	391,8
	293,9
	191,0
	143,0

Таблица 6

Иные межбюджетные трансферты

на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с обеспечением

 стабильного водоснабжения населения Алтайского края

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения
	Уточненный
план года
	Исполнение

за 9 месяцев

	1. Карабинское
	1535,2
	0

	2. Ненинское
	1642,8
	0

	Всего
	3178,0
	0